Протокол

 Управляющего Совета

МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино»

                                                                                                                                                                                                                  №5
Место проведения: МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино».

Время проведения: 02.09.2010  г. 19.00 часов

Присутствовали:  Сычалина С.Е., Буслаева Е.Я., Сучкова И.В., Полякова Т.Н., Шиманова О.Н., Колесниченко Е.А., Полякова М.Ф., Моситенко Е.В.,   Борисова Е., Фелькин  М.

Отсутствовала: Савенкова Е.А.

Повестка
1.  Отчёт председателя УС Сучковой И.В. о расходовании  добровольных пожертвований  родителей.
2. Обсуждение стоимости одного балла и  размера стимулирующих выплат в сентябре – декабре 2010 г. по итогам 2 полугодия  2009 – 2010 учебного  года.

Слушали:
     По первому вопросу слушали Сучкову Ирину Викторовну.  Она доложила о расходовании добровольных  пожертвований  родителей.

     Было внесено 13000 (тринадцать тысяч) рублей.  Все средства были переданы Колесниченко Е.А., члену  финансово-хозяйственной секции, ответственной за расходованием добровольных  пожертвований, родительнице.
     На ремонт и подготовку школы к новому учебному году было потрачено 11750 (одиннадцать тысяч семьсот  пятьдесят) рублей, на которые было куплено 120 кг. краски (половой, белой и голубой), кисточки для краски, извести и мела для побелки здания школы.
     Оставшиеся средства, 1250 (одна тысяча двести пятьдесят) рублей было потрачено на приобретение недостающей посуды для пищеблока  (тарелки, стаканы, ложки).

     Все финансовые документы (товарные чеки, накладные)  прикреплены к  документации УС.
    По второму вопросу слушали директора  С.Е.Сычалину.
    Она доложила о процедуре подсчета баллов по критериям, обсужденным и утвержденным ранее.  Всего набрано  736  баллов.     Фонд стимулирования  педагогических работников составляет  52000 (пятьдесят две тысячи рублей).  Весь фонд стимулирования делим на общее количество баллов.   Тогда стоимость 1 балла будет   равна     70.60    рубля.
Размер стимулирующих выплат показан в таблице:

	№ пп
	Ф.И.О. работника
	Должность
	Сумма

	1
	Бондаренко Галина  Александровна
	Учитель
	3848.00

	2
	Борисова Галина Анатольевна
	Учитель
	3837.60

	3
	Буслаева Елена Яковлевна
	Учитель
	4326.40

	4
	Гудкова  Ирина Александровна
	Учитель
	3161.60

	5
	Джафарова Елена Викторовна
	Учитель
	3931.20

	6
	Лаптев Николай Иванович
	Учитель
	2225.60

	7
	Майорова Любовь Александровна
	Учитель
	4440.80

	8
	Моситенко Елена  Викторовна
	Учитель
	3640.00

	9
	Никешин Андрей Николаевич
	Учитель
	3536.00

	10
	Полякова Марина  Фёдоровна
	Учитель
	3744.00

	11
	Полякова Татьяна Николаевна
	Учитель
	3816.80

	12
	Пронченко Елена  Владимировна
	Учитель
	2589.60

	13
	Сычалина Светлана Евгеньевна
	Учитель
	2152.80

	14
	Тугушева Елена Александровна
	Учитель
	4024.80

Всего получат стимулирующие выплаты    14   педработников.

Решили:
    Выплаты производить ежемесячно – сентябрь – декабрь 2010 г. до следующего периода подсчета,  согласно таблицы

    Председатель УС                                              Сучкова И.В.

    Секретарь                                                           Полякова Т.Н.
Протокол

 Управляющего Совета

МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино»

                                                                                                                                                                                                                  №6
Место проведения: МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино».

Время проведения: 05.09.2011  г. 17.00 часов

Присутствовали:  Сычалина С.Е., Буслаева Е.Я.,  Бубнова О.В.,  Колесниченко Н.В., Джафарова Е.В., Моситенко Е.В.,   Мищенко Н.Н.,  Шиманова В.

Отсутствовала: Савенкова Е.А.

Повестка
1.  Отчёт председателя УС  Бубновой О.В. о расходовании  добровольных пожертвований  родителей.
2. Обсуждение стоимости одного балла и  размера стимулирующих выплат в сентябре – декабре 2011 г. по итогам 2 полугодия  2010 – 2011 учебного  года.

Слушали:
     По первому вопросу слушали  Бубнову О.В.  Она доложила о расходовании добровольных  пожертвований  родителей.

     Было внесено 13750 (тринадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей.  Все средства были переданы Колесниченко Н.В., члену  финансово-хозяйственной секции, ответственной за расходованием добровольных  пожертвований, родительнице.

     На ремонт и подготовку школы к новому учебному году было потрачено 12750 (двенадцать тысяч семьсот  пятьдесят) рублей, на которые было куплено 100 кг. краски (половой, белой и голубой), кисточки для краски, цемент (2 мешка), извести и мела для побелки здания школы.

     Оставшиеся средства, 1000 (одна тысяча) рублей было потрачено на приобретение моющих средств (порошок, средства для мытья посуды), туалетной бумаги.

     Все финансовые документы (товарные чеки, накладные)  прикреплены к  документации УС.

     По второму вопросу слушали директора  С.Е.Сычалину. Она  доложила о процедуре подсчета баллов по критериям, обсужденным и утвержденным ранее  (30.12.2008 г.).  Всего набрано 528   баллов.   Фонд стимулирования  педагогических работников составляет  42600 (сорок две тысячи шестьсот  рублей).  Весь фонд стимулирования делим на общее количество баллов.  Стоимость 1 балла будет   равна    80 рублей  50 коп.

Размер стимулирующих выплат показан в таблице:

	№ пп
	Ф.И.О. работника
	Должность
	Баллы
	Сумма

	1
	Бондаренко Галина  Александров.
	Учитель
	37.3
	3002.65

	2
	Борисова Галина Анатольевна
	Учитель
	38.4
	3091.20

	3
	Буслаева Елена Яковлевна
	Учитель
	43.5
	3501.75

	4
	Джафарова Елена Викторовна
	Учитель
	49.2
	3533.95

	5
	Лаптев Николай Иванович
	Учитель
	24.3
	1956.15

	6
	Майорова Любовь Александровна
	Учитель
	48.8
	3928.40

	7
	Моситенко Елена  Викторовна
	Учитель
	50.1
	4033.05

	8
	Никешин Андрей Николаевич
	Учитель
	34.3
	2761.15

	9
	Полякова Марина  Фёдоровна
	Учитель
	39.2
	3155.60

	10
	Полякова Татьяна Николаевна
	Учитель
	39.9
	3211.95

	11
	Пронченко Елена  Владимировна
	Учитель
	24.4
	1964.20

	12
	Сычалина Светлана Евгеньевна
	Учитель
	25.6
	2060.80

	13
	Тугушева Елена Александровна
	Учитель
	42.7
	3437.35

Всего получат стимулирующие выплаты    13   педработников.

     Пронченко Е.В. начисляется стимулирование за отчётный период как учителю, так как  она  была в должности учителя.

Решили:
    Выплаты производить ежемесячно – сентябрь – декабрь 2011 г. до следующего периода подсчета,  согласно таблицы.

    Председатель УС                                              Бубнова О.В.

    Секретарь                                                          Джафарова Е.В.
Протокол

 Управляющего Совета

МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино»

                                                                                                                                                                                                                  №4
Место проведения: МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино».

Время проведения: 10.09.2012  г. 18.00 часов

Присутствовали:  Сычалина С.Е., Буслаева Е.Я.,  Бубнова О.В.,  Колесниченко Н.В., Тугушева Е.А., Моситенко Е.В.,  Борисова Г.А.,  Самойленко Г.В., Майорова Л., Шиманова  Л.

Отсутствовала: Савенкова Е.А.

Повестка
1.  Отчёт председателя УС  Бубновой О.В. о расходовании  добровольных пожертвований  родителей.
2. Обсуждение стоимости одного балла и  размера стимулирующих выплат в сентябре – декабре 2012 г. по итогам 2 полугодия  2011 – 2012 учебного  года.

Слушали:
     По первому вопросу слушали  Бубнову О.В.  Она доложила о расходовании добровольных  пожертвований  родителей.

     Было внесено 11750 (одиннадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей.  Все средства были переданы Колесниченко Н.В., члену  финансово-хозяйственной секции, ответственной за расходованием добровольных  пожертвований, родительнице.

     На ремонт и подготовку школы к новому учебному году было потрачено 10750 (десять тысяч семьсот  пятьдесят) рублей, на которые было куплено 80 кг. краски (половой, белой и голубой), кисточки для краски, цемент (1 мешок), извести и мела для побелки здания школы.

     Оставшиеся средства, 1000 (одна тысяча) рублей,  было потрачено на приобретение вёдер, швабры,  веников, полотенец для рук.

     Все финансовые документы (товарные чеки, накладные)  прикреплены к  документации УС.

     По второму вопросу слушали директора  С.Е.Сычалину. Она  доложила о процедуре подсчета баллов по критериям, обсужденным и утвержденным ранее  (30.12.2008 г.).  Всего набрано 441.9   баллов.   Фонд стимулирования  педагогических работников составляет  27000 (двадцать семь тысяч  рублей).  Весь фонд стимулирования делим на общее количество баллов.  Стоимость 1 балла будет   равна    61 рублей  10 коп.

Размер стимулирующих выплат показан в таблице:
	№ пп
	Ф.И.О. работника
	Должность
	Баллы
	Сумма

	1
	Бондаренко Галина  Александров.
	Учитель
	47.1
	2877.81

	2
	Борисова Галина Анатольевна
	Учитель
	36.8
	2248.48

	3
	Буслаева Елена Яковлевна
	Учитель
	47.4
	2896.14

	4
	Лаптев Николай Иванович
	Учитель
	23.6
	1441.96

	5
	Майорова Любовь Александровна
	Учитель
	46.7
	2853.37

	6
	Моситенко Елена  Викторовна
	Учитель
	42.2
	2578.42

	7
	Никешин Андрей Николаевич
	Учитель
	37
	2260.07

	8
	Полякова Марина  Фёдоровна
	Учитель
	44
	2468.44

	9
	Полякова Татьяна Николаевна
	Учитель
	40.4
	2743.39

	10
	Сычалина Светлана Евгеньевна
	Учитель
	28.2
	1723.02

	11
	Тугушева Елена Александровна
	Учитель
	47.6
	2908.36

Всего получат стимулирующие выплаты    11   педработников.

     Пронченко Е.В. начисляется стимулирование за отчётный период как учителю, так как  она  была в должности учителя.

Решили:
    Выплаты производить ежемесячно – сентябрь – декабрь 2012 г. до следующего периода подсчета,  согласно таблицы.

    Председатель УС                                              Бубнова О.В.

    Секретарь                                                          Тугушева Е.А.